令和５年９月 29日

令和５年度「いじめ対策総点検」について（報告）

１ 日 時 令和５年９月 28日（木）10:00～12:00

２ 来校者 新潟県教育庁生徒指導課 指導主事２名

中学校教諭（参観者）      １名

３ 出席者 校長、教頭、いじめ対策推進教員（生徒指導主事）、

各学年より１名

４ 内 容 （１）現状の聴き取り、協議（50分）

         ①いじめ総点検チェックシート（自校体制確認）等の点検、協議

      （２）グループワーク（シミュレーション）（60分）

         ①事例をもとに、学校の対応について検討

         ②講評及び指導

５ 指導事項

・事案内容等、校内での情報共有において、校務支援システム内での共有も

できるので、工夫検討する。

・できれば、スクールカウンセラーと全てのいじめ事案の会議内容について

情報共有する。

・来年度は、ゲートキーパー研修と SOSの出し方授業は、早い段階で計画を

検討する。